05	De parricidio <u>causa dicitur</u> ; <u>ratio</u> ab accusatore <u>reddita</u> non <u>est</u> , quam ob causam patrem filius occiderit. <u>Quod</u> in minimis noxiis et in his levioribus peccatis, quae magis crebra et iam prope cotidiana sunt, vel maxime et primum quaeritur, quae causa malefici fuerit, <u>id Erucius</u> in parricidio quaeri non putat oportere. In quo scelere, iudices, etiam cum multae causae convenisse unum in locum atque inter se congruere videntur, tamen non temere creditur, neque levi coniectura res penditur, neque testis incertus auditur, neque accusatoris ingenio res iudicatur. <u>Cum</u> multa antea commissa maleficia, <u>cum</u> vita hominis perditissima, <u>tum</u> singularis audacia ostendatur <u>necesse est</u> , neque audacia solum, sed summus furor atque amentia. Haec cum sint omnia, tamen <u>exstent oportet expressa</u> sceleris <u>vestigia</u> , ubi, qua ratione, per quos, quo tempore maleficio sit admissum.
10	Quae nisi multa et manifesta sunt, profecto res tam scelestae, tam atrox, tam nefariae credi non potest. Magna est enim vis humanitatis; multum valet communio sanguinis; <u>reclamat</u> istius modi <u>suspicionibus</u> ipsa natura; <u>portentum</u> atque monstrum certissimum <u>est</u> esse aliquem humanae speciei et figurae, qui tantum <u>immanitate</u> bestias vicerit, ut, propter quos hanc suavissimam lucem aspexerit, eos indignissime luce <u>privavit</u> , cum etiam feras inter sese <u>partus</u> atque educatio et natura
15	ipsa conciliet. (208 Wörter)

Hilfen

1	causam dicere: einen Prozeß führen	9	exstare: vorhanden sein
1	rationem reddere: Rechenschaft ablegen	9	expressa vestigia: deutliche Spuren
2/3	quod: das Relativpronomen quod wird durch id wieder aufgenommen	12	reclamarere suspicionibus: sich Anschuldigungen widersetzen
3	Erucius: Name des Anklägers	12	portentum ... est: es ist absolut widernatürlich
7	cum ... tum: sowohl ... als auch besonders	13	immanitas,tatis,f.: Roheit, Grausamkeit
8	necesse est: Ordne: necesse est, <ut> singularis audacia ostendatur	14	privavit = privaverit
9	oportet: Ordne: oportet, <ut> exstent expressa sceleris vestigia	14	partus,us,m.: Geburt

T 2	Ciceros Anklage des Statthalters C. Verres (70 v. Chr.)
------------	--

Der römische Provinzstatthalter Verres hat die ihm anvertraute Provinz Sizilien schamlos ausgebeutet. Gesandtschaften aus Sizilien erscheinen in Rom und bitten Cicero, der sich als Quaestor in Sizilien im Jahre 75 durch eine untadelige Amtsführung ausgezeichnet hatte, ihre Sache zu vertreten. Cicero weist Verres ungeheure Bereicherung während dessen Tätigkeit in Sizilien (73-71) nach. Verres geht daraufhin freiwillig in die Verbannung, um einer Verurteilung zu entgehen. Cicero aber avanciert zum anerkannt ersten Redner Roms und überflügelt damit den römischen Staranwalt Hortensius.